
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DEL CONSIGLIO METROPOLITANO

Deliberazione n. del O" 2 LU6. 2019

OGGETTO: Modifica ed integrazione al Regolamento per ia disciplina delle

sponsorizzazioni, approvato con Deliberazione CSCM n. 15 del 18

maggio 2019.

L'anno duemiladiciannove il giorno ut/ del mese di ,alle

ore 4 i • *t ? , nella sede di Palazzo dei Leoni, il Commissario Straordinario Dott. Filippo

RIBAUDO, con i poteri del Consiglio Metropolitano, con la partecipazione del Segretario

Generale .4ÌPHM..A. '



VISTO l'art. 51 della L.R. 04.08.2015 n. 15, come modificato dall'art. 9 della L.R. n. 23 del 29
novembre 2018, recante "Norma transitoria in materia di gestione commissariale degli enti di area
vasta", secondo cui "nelle more dell 'insediamento degli organi dei liberi Consorzi comunali e dei
Consigli metropolitani e comunque non oltre il 31 luglio 2019, le funzioni dei liberi Consorzi
comunali e dei Consìgli metropolitani continuano ad essere svolte da commissari straordinari
nominati ai sensi dell'articolo 145 dell'ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana approvato con la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 e successive modifiche ed
integrazioni ";

VISTI il D.P. della Regione Siciliana n. 644/GAB del 21 dicembre 2018, e il D.P. n. 502/GAB del
16 gennaio 2019, con i quali l'incarico conferito al dott. Filippo RJBAUDO, con D.P., della Regione
Siciliana n. 533 del 08/03/2018, è stato ulteriormente prorogato "nelle more dell 'insediamento degli
organi e degli enti di area vasta e comunque non oltre il 31 luglio 2019 ";

VISTA la L.R. 15 del 04.08.2015 e ss.mm.ii.;

VISTE le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano TO.R.EE.LL.;
• * • •

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mmm.ii.;

VISTA l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

RITENUTO di provvedere in merito;

DELIBERA

» « • « «
APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto, facendola

propria integralmente.



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di deliberazione del Commissario Straordinario,
con i poteri del Consiglio Metropolitano

DIREZIONE V SVILUPPO ECONOMICO E POLITICHE SOCIALI
SERVIZIO Politiche del Lavoro Giovanili e Occupazionali
UFFICIO Promozione Attività Sportive - Valorizzazione e Gestione Impianti Sportivi

OGGETTO: Modifica ed integrazione al Regolamento per la disciplina delle sponsorizzazioni,
approvato con Deliberazione CSCM n. 15 del 16 maggio 2019.

IL DIRIGENTE

VISTO il Regolamento per la disciplina delle sponsorizzazioni approvato con Delibera del Commissario
Straordinario con i Poteri del Consiglio Metropolitano n°15 del 16 maggio 2019;

RILEVATO che, per mero errore materiale, ali' 11 leti, e) è stata omessa la frase "fatte salve le eccezioni
previste dalle vigenti normative";

RITENUTO di dover modificare ed integrare il testo del citato articolo e pertanto riapprovare il testo
modificato ed integrato del citato regolamento per le sponsorizzazioni, allegato al presente provvedimento di
cui è parte integrale e sostanziale;

VISTO il D. Lgs. n.267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;

VISTE le LL.RR. n.48/91 e n.30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli Enti Locali in Sicilia;

VISTO il D. Lgs. n.165/2001 che,agli artt. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la gestione tecnica, amministrativa e
finanziaria;

VISTE la LR. n. 15/2015, la L.R.. n. 5 del 01.4.2016 e la LR. n. 8 del 17.5.2016;

VISTA la L. n. 125 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto ed i regolamenti dell'Ente;



SI PROPONE CHE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO METROPOLITANO

DELIBERI

APPROVARE il nuovo testo del Regolamento per la Disciplina delle Sponsorizzazioni, allegato al presente
atto di cui è parte integrante e sostanziale, con la modifica ed integrazione apportata all'art. 11 leti e) ;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata.

Il Responsabile P.O.Servizio
Dottssa Irene CAt&BRQ'

II Dirigente
Aw. Anna Maria TRI RODO

(/

SI ALLEGA:

nuovo testo del Regolamento per la disciplina delle Sponsorizzazioni



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

n

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì IP'te* 1&3 IL DIRIGENTE

_ / n.

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile

Addì

IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì bùfoli ?${%

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addi //}/# f) I Ztof Q

IL RAGIONIERE GENERALE

F r-
, K

2° DIR SFFVT7I FT?-,> \K'r\ i
ur-i--k:,o"iMW.GNI

MSTO PRESO NJOl



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Commissario Straordina

(Dott. Filippo RIBAUDO)

Il sottoscritto Segretario Generale
-x"

Che la presente deliberazione d

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44 e ss.mm.ii.)

CERTIFICA
pubblicata all'Albo on-line dell'Ente il

per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
opposizioni o richieste di controllo.

Messina, 1 7 LUE. 2019

sono stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami,

IL SEGRBfARIO GENERALE

AwÀnna Mar/a 7$/P000

CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 12 della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e

successive modifiche.

Messina, 1

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

:RALE

•APO NETTI

IL SEGRETARIO GENERALE


